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DeepSeek的冲击波，正促使国际资本
重估中国科技实力和中国资产价值。近期，
外资机构纷纷唱多中国股市，万亿美元级别
的中国资产增值力度，正印证这股潮流。

21日，A股放量拉升，成交额重回2万
亿元规模。港股大幅走高，恒生指数涨约
4%，恒生科技指数暴涨超6%。前一晚公
布超预期财报的阿里巴巴更是表现抢眼，港
股上涨近15%，成交额超410亿港元，创了
历史天量。

DeepSeek 等大模型引发的AI 热潮，
掀起资本市场的deep wave（深波）。这股
波浪正推动全球资本加速流向中国，紧紧锁
住市场的目光。

从股市走势来看，MSCI中国指
数自1月中旬以来已经连涨4周，2
月以来的涨幅达到 6%，优于美国、
日本等市场。

全球资产管理公司瀚亚投资亚
洲股票投资组合专家黄嘉权表示，
DeepSeek 的出现证实了中国公司
已成为整个人工智能生态系统中重
要的组成部分。他所在的公司最近
几个月一直在加仓中国互联网股
票。

这一调仓动作并非个例。善于
“抄底”的对冲基金也大举买入中国
股票，如“华尔街抄底王”大卫·泰
珀旗下阿帕卢萨对冲基金，去年第
四季度大举增持中概股和中国股票
基金，主要包括京东、阿里巴巴、百
度、拼多多等知名企业。

不仅如此，高瓴旗下基金管理
平台HHLR、高毅资产等也在 2024
年四季度对中概股进行了加仓操
作。

景顺中国内地及香港地区首席
投资总监马磊认为，DeepSeek能带
来诸多有利因素，包括降低各行业
使用人工智能的门槛，提升效率，这
将使许多中国上市公司受益，进而
推动中国股票重估，尤其是港股，其
估值更具吸引力。

德银亚太区公司研究主管马力
勤在研报中提到，2025年中国企业
的全球化进程有望使“估值折价”逐
渐消失，并有望在未来扭转为“溢
价”。中期来看，国际投资者将加速
增配中国资产，预计A股及港股在
中期会延续涨势。

唱多中国资产，是不少外资机
构近期在做的事。

高盛、摩根大通、瑞银、德意志
银行、摩根士丹利等国际大行，纷纷
在研报中“看多中国资产”。

中国股市，特别是离岸市场，正
在发生结构性转变——这是摩根士
丹利中国首席股票策略师王滢及团
队的最新观点。

高盛研究团队发布研报表示，
DeepSeek 等中国公司以较低的成
本开发出复杂的生成式人工智能
模型，可能加速 AI 在全球的发展
与传播。这一突破让全球投资者
看到了中国在 AI 领域的巨大潜
力，进而重新审视中国资产的投
资价值。

数据印证了这个趋势。今年以
来，外资加码布局中国资本市场。国
际金融协会（IIF）2月18日发布的全
球资金流向报告显示，2025年1月，
中国股市和债市自上年8月以来首
次同时实现外资净流入，当月吸引外
资流入逾百亿美元。

据美国彭博社近日报道，基于
对DeepSeek 推动的科技股反弹的
乐观情绪，以及对中国更多经济刺
激政策的预期，全球对冲基金正以
数月以来最快的速度涌入中国股
市。过去一个月，中国A股在岸和
离岸市场总市值增长超 1.3 万亿美
元(约 9.43 万亿元人民币)。

与此同时，印度市场同期则缩
水超过 7200 亿美元。印度 Nifty
50 和 Sensex 指数在今年 1 月分别
下跌约 3%。印度股市正经历四个
月的连续下跌，这是23年来最长的
连跌期，被外媒称为“风暴”。

外资机构认为，DeepSeek的发
展正在重塑市场对中国科技股的估
值预期。

在政策预期积极、科技创新行
业快速发展、资产稳定性凸显等因
素综合作用下，国际投资者对于中
国资产的热情持续升温。

高盛在今年 2 月的研报中表
示，全球对冲基金今年以来大部分
时间一直在大幅买入中国股票。

万亿美元级别的增值

DeepSeek冲击波促中国资产重估

21日，A股放量拉升，沪指
涨近1%，科技板块更是表现突
出，科创50指数大涨近6%；全
A股成交额突破2.2万亿元，为
两个月来首次。港股大幅走
高，恒生指数涨约 4%，恒生科
技指数暴涨超6%。

市场迅速回暖背后，正是
以DeepSeek为代表的“科技新
贵”强势崛起，点燃了资本市场
的投资热情，推动“中国科技资
产价值重估”的叙事走热，带动
了中概股与港股市场走出修复
行情。

港股科技板块的提升尤为
突出。据统计，自 2025 年 1 月
13 日恒生指数触及低点以来，
截至 2月 13 日的一个月内，恒

生指数累计上涨了 15.6%。恒
生科技指数开年首个交易日（1
月 2 日）报 4357.53 点，2 月 21
日 收 盘 报 5859.3 点 ，涨 幅 约
35%。作为对比，去年 2 月 21
日报收3351.22点，至今涨幅接
近翻番。

阿里巴巴集团董事会主席
蔡崇信表示，DeepSeek爆火让
人们不再把数百亿美元投入计
算基础设施中，而是关注世界
上实际的问题，用AI去解决它
们。

德意志银行发布的研究报
告提出，DeepSeek的推出是中
国的“斯普特尼克时刻”，粉碎
了西方世界企图遏制中国的幻
想。随着DeepSeek推出的R1

模型，摩根大通称，这一突破标
志着中国从“技术追随者”转向

“规则制定者”，科技股估值折
价将彻底消失。

而 这 一 大 模 型 引 发 的
deep wave，正在全球资本市
场扩散。

2 月 20 日，阿里巴巴发布
最新一季财报，表现超市场
预 期 ，股 价 一 度 大 涨 近
15%。此前摩根士丹利认为，
此财报将成为用于审视国内
AI 投资趋势的首个催化剂。
财报会上表示，阿里将于近
期 发 布 基 于 千 问 Qwen2.5-
MAX 的深度推理模型，无疑
将增强投资者对其 AI 业务的
信心。

DeepSeek掀资本市场deep wave

事实上，雪球数据显示，
今年以来至 2 月 21 日，阿里
巴巴、比亚迪股份ADR、小米
集团 ADR、拼多多、网易、京
东、腾讯控股 ADR 的涨幅分
别 约 达 60.36% 、47.19% 、
48.76% 、28.27% 、13.69% 、
18.81%、22.60%。

阿里巴巴、腾讯、美团、小
米、比亚迪、京东、网易、百
度、吉利和中芯国际——被外
国 投 资 人 士 归 纳 为 十 杰
（Terrific Ten）的中国企业，
正在接受“价值重估”。

WisdomTree 资 产 管 理
公 司 股 票 策 略 负 责 人 Jeff
Weniger 甚 至 在 社 交 媒 体

“X”上有些夸张地表示：“中

国科技十杰（Terrific Ten）对
美股七雄（Magnificent 7），
只能用碾压（crushing）来形
容。”

东兴证券表示，A股市场
历来有春季躁动行情的规律，
从历史来看，全国两会之前市
场总体表现较好。从短期来
看，行情延续到全国两会是大
概率事件，从科技重估的逻辑
来看，行情的持续性可能会比
市场预期的更好，以大模型平
权为代表的科技普惠行情，所
覆盖的行业范围和对产业的
影响程度，都进入了一个新的
发展阶段。大科技行情可能
会贯穿上半年行情甚至于全
年。

中国科技企业正被“价值重估”

外资大行唱多“万亿资本”进中国

中国资产成重要增配方向

双色球：07、13、18、22、
28、31后区：04、09、12。

福彩3D：02、04、09。
（源源）
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“彩票号码可预测”？切勿上当受骗！羊城晚报记者 黄颖琳
通讯员 中福彩

插图 采采

今日吉时：寅时、巳时、申时
今日吉数：07、18、31
今日吉肖：虎、兔、蛇、马、

猴、猪 （源源）

昶昶今日吉字：

约定（下）
插图：采采
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因为彩票广受欢迎，一些
骗子盯上了彩票，打着“彩票
号码可预测”“不中包赔”等幌
子，甚至冒充内部工作人员声
称提供中奖号码，导致多人上
当受骗。

近日，为维护彩票市场、保
障购彩者权益，中国福利彩票发
行管理中心连续两次发布声明，
强调中国福利彩票发行管理中
心严格遵守国家相关法规和政
策要求，从未通过任何平台、自
媒体、网页等开展互联网销售彩
票活动，也没有通过与任何单位
和个人合作的方式开展互联网
销售彩票活动；从未通过与个人
或“合作会员”签署协议的方式
开展投资活动，亦从未签署任何
形式的所谓“包赔保障协议”或
出具“包赔”承诺。

请大家擦亮眼睛、明辨真伪，
切莫因贪图“小便宜”吃“大亏”。

案例一：声称“中奖
率高达100%”？骗局

家住安徽黄山市甘棠镇的王
先生在某微信视频号刷到一个

“彩票预测”的短视频，出于好奇
便联系了对方，之后对方要求王
先生下载一个App，并将其拉进
了一个所谓的彩票号码推测聊天
群，让其每天跟着群发的资料去
购买彩票，并承诺不中奖可报销。

随后，客服又发了精准推测
群，声称中奖率高达100%，但要
完成 3 次红包兑现 PK 游戏才可
以进入，王先生按照对方要求充
值完成红包兑现，先后充值了两
次并成功提现了两次，在进行第
三次“红包兑现”时，对方以操作
失误为由多次要求充值转账，王
先生察觉到被骗时，已经损失
38000元。

案例二：购买“内部
彩票号码”？套路

日前，广西柳江的熊先生在
网上刷到彩票中奖的视频，便关
注了其视频上的企业微信号。
聊天中，对方告知他，按照平台
预测的号码去买彩票，中奖概率
特别高，如果中了，奖金低于
2000 元就全额归他；超过 2000
元，平台只收 15%的经费作为

“报销基金”；如果没有中，可以
找平台报销本金。

信以为真的熊先生按对方提
供的链接下载了一个App，便按
照平台提供的号码买了彩票，结
果没有中奖。客服按约定报销了
购买彩票的资金。后来熊先生又
多次购买“内部彩票号码”，都没
有中奖，当他准备继续报销时，却
被客服告知报销额度已用完，需

要先给账户充值，再以兑换红包
返利的方式进行报销。

熊先生按客服要求充值了
98 元的红包，发现竟可以提现
158 元，第二次也是正常提现。
第三次提现时，客服称熊先生操
作失误，账号被锁定，需要转账
12000元才能解锁。熊先生向客
服转了 12000 元，客服却让他继
续转38000元才能解决问题。此
时熊先生意识被骗，遂报警。

提醒：通过正规合
法渠道购彩

类 似 的 诈 骗 案 例 还 有 许
多。若在互联网、社交网络、短
视频平台上看到“不中奖可报
销”“彩票号码可预测、不中包
赔”“彩票工作人员承诺知晓号
码稳赚钱”等话术，请立马警觉
起来，这一定是场彩票骗局，千

万不要抱有侥幸心理。通过这
种方式购买的彩票，很有可能与
私彩、赌博、诈骗等不法活动有
关，轻则对自身财产造成损失，
重则参与违法犯罪活动。

需要注意的是，福彩实体店
是购买福利彩票的正规合法渠
道。任何通过互联网、手机App、
社交媒体、短视频平台等形式售
卖的彩票均属于非法彩票。

要知道，买彩票不是投资，
更不是一夜暴富的工具。彩票
是国家特许发行、依法销售，为
筹集社会公益资金，促进社会公

益事业发展的一项慈善事业，是
喜闻乐见的一种娱乐方式，是奉
献爱心的一种公益善举。

中国福利彩票倡导健康的
购彩理念：多人少买、寓募于乐、
理性购彩、量力而行。不过分纠
结选号、不过度沉溺购买彩票，
做一个平和理性的购彩者，享受
小彩票的大乐趣，开启一段美妙
的公益之旅。

DeepSeek 的发展正在重塑市场对中国科技股的估值预期 新华社 发

羊城晚报记者 胡彦

大港说：“一起立誓，以后咱
们就是亲兄弟了。”别说，这一
年，小伙伴们果真又团结了起
来。家长们看着孩子们玩得开
心，也不再管了。

可是，一年后，大港走了。
小伙伴们都以为，大港还会回
来，至少偶尔会回来玩玩。可是
大港家的亲戚全家搬到了城里，
还卖了房子。这样，大港就再也
没有回来过。

大海信守约定，努力学习。
尽管最后他只上完了高中，但大
海想，既然立过誓就得信守约定，
他必须靠自己的力量生存。于
是，大海当过打字员，开过小卖
店，最终又开上了彩票店。有了
彩票店，大海看到了更多像他一
样自卑的人。他在网络上和他们

交流、做朋友，鼓励他们建立自信
心，才能有属于自己的一片阳光。

大海也曾托朋友找过大港，
但谁也联系不上他。大海想，也
许大港已经忘记了那段往事。
但是他不会忘，因为是那个约定
让他不再自卑，也是那个约定让
他觉得，自己也可以靠自己的力
量好好生活。

现在，大海有了自己的彩票
站，有了自己的朋友。虽然，他
没有像张海迪和史铁生那样，成
为很厉害的人，但他相信，只要
自己还开着彩票站，就一定会尽
自己的力量去帮助那些像自己
一样，需要开导的人。这样，大港
这个玩伴就好像一直陪伴着他。

（蓝雪冰儿）

公 告

房产拍卖公告
受委托，我司定于 2025年 2月 28日上午 10 时以现状公开拍

卖以下标的：惠东县黄埠镇西门木莲坳新村房产，建筑面积：
3932.52 平方米，保留价为：800万元。

竞买人请于 2025 年 2 月 27 日下午 5 时前自行将保证金（标
的保证金为壹佰万元整）存入我司账户（以银行到账时间为准）
并携带有效证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

展示看样时间 2025年 2月 24、25日
地点：标的物所在地现场展示。
联系人：黎先生
联系电话：13826232798
拍卖及联系地址：广州市天河区林和西路 167号 2510房

广东期富拍卖有限公司
2025年 2月 22日

锦洪广告
本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

电话：020-8756 6523、136 2224 4208
上门广告服务代理

彩票开奖公告栏 开奖时间：2025年2月21日 ●●●●●●●●●●

本期全国销售金额：27001138元
307463853.74元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月22日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第25018期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

11

30

1173

24584

721962

747760

671459

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

7386049

90000

586500

737520

3609810

12409879

6 9 6 6 4 2 + 10

排列3排列5 第25042期

排列3 6 7 5

排列5 6 7 5 5 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

46836224 2106272

中奖情况

全国
中奖
注数

10497

0

54416

75

本省
中奖
注数

446

0

1680

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 24448996

20466509.60元奖金滚入下期排列3奖池。
45985011.92元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年4月22日，逾期作弃奖处理。

“快乐8” 第2025042期

本期全国投注总额：119222140元
广东省投注额:11860248元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

4196605
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:18289194元，非选十销售额:100932946元;
中奖总额:82248186.6元;
下期选十奖池累计金额:0元，下期共用奖池累计金额:
5134854.35元。

中奖号码

61 01 70 41 59 73 25 48 19 57
02 27 74 58 62 71 44 40 10 51

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

3D 第2025042期

中奖号码
7 7 5

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数19

888

1631

0

1160

74

0

18

1

5

0

0

183

本期销售额：3952880元；本期中奖总金额：1513287元；
奖池金额：27404625元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。
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